
у,

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЧЕЛЯБИНСКА

УПРАВЛЕНИЕ ПО ДЕЛАМ ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДА ЧЕЛЯБИНСКА
Ул. В ол одарского , 14 г. Ч елябинск, 454080 , тел ./ф акс: (8 -351) 266 -54-40 , e-m ail: edu@cheladmin.ru

3 0 , 1 0 , 2 0 1 4  П Р И К А З
 _ _  №

Об утверждении результатов 
муниципального этапа всероссийской 
олимпиады школьников по 
английскому языку 
в 2014/2015 учебном году

В соответствии с п.48 Порядка проведения всероссийской олимпиады 
школьников (приказ Министерства образования и науки Российской Федерации 
от 18.11.2013 № 1252 ) и на основании протоколов жюри по предмету, решения 
предметно-методической комиссии

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить результаты муниципального этапа Всероссийской олимпиады 
школьников по английскому языку (рейтинг победителей и призеров).

2. Директору МАУДОД ДПШ (Иоголевич И.А.) разместить результаты 
муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в 2014/2015 
учебном году по предмету на базе сайта городских предметных олимпиад и 
интеллектуальных состязаний «Олимпийский портал» (olymp74.ru).

3. Контроль исполнения приказа возложить на заместителя начальника 
Управления Манекину Л.Ю.

Исполняющий обязанности 
начальника Управления Л.Ю.Манекина

Н.Г. Кутепова 
Е.Н .Рузакова 
263 26 89
Разослать: дело, отдел исполнителя, РУО, МБОУ ДПО УМЦ, МБОУ лицеи № 11,31, МАУДОД ДПШ, портал Управления, 
сайт городских предметных олимпиад и интеллектуальных состязаний «Олимпийский портал»

mailto:edu@cheladmin.ru


2

Приложение 
к приказу Управления 
по делам образования
от 3 0 ,1 0 . 2014 № {W5-U

Протокол участия в муниципальном этапе Всероссийской олимпиады школьников по 
английскому языку (рейтинг победителей и призеров)

№ п/п ФИО ОУ Класс Баллы Статус
1. Павлиенко Валерия 

Евгеньевна
МАОУ гимназия № 26 г. 
Челябинска 8 43 Победитель

2. Худякова Валерия 
Дмитриевна МБОУ гимназия № 1 7 43 Победитель

3. Лаптев Иван 
Олегович МБОУ гимназия № 1 8 42 Победитель

4. Смаль Денис 
Алексеевич

МАОУ гимназия №93 г. 
Челябинск 8 42 Победитель

5. Привалова Валерия 
Александровна

МАОУ гимназия №80 
г.Челябинска 8 39 Победитель

6. Зверев Михаил 
Михайлович

МАОУ гимназия №80 
г.Челябинска 8 38 Победитель

7. Неволина Дарья 
Алексеевна МБОУ гимназия № 1 8 38 Победитель

8. Афанасьев Всеволод 
Альбертович

МАОУ гимназия №80 
г.Челябинска 7 37 Победитель

9. Стародубцева 
Ксения Дамировна МБОУ гимназия № 1 7 37 Победитель

10. Девятьярова 
Екатерина Юрьевна

МАОУ гимназия №80 
г.Челябинска 8 34 Победитель

11. Мартынова 
Ангелина Андреевна

МАОУ гимназия №93 г. 
Челябинск 8 34 Победитель

12. Лабенская Яна 
Амировна

МАОУ гимназия №80 
г.Челябинска 8 33 Призер

13. Филиппов Евгений 
Владимирович

МБОУ лицей № 31 г. 
Челябинска 8 33 Призер

14. Андреева Елизавета 
Сергеевна

МАОУ гимназия №93 г. 
Челябинск 8 32 Призер

15. Зиннатулин Тимур 
Раифович

МБОУ лицей № 31 г. 
Челябинска 8 32 Призер

16. Печенкина Кристина 
Витальевна

МАОУ лицей № 77 г. 
Челябинска 8 32 Призер

17. Шишкина Екатерина 
Олеговна

МАОУ гимназия №93 г. 
Челябинск 8 32 Призер

18. Зарчуков Макар 
Евгеньевич

МАОУ гимназия №93 г. 
Челябинск 8 31 Призер

19. Петренко Дмитрий 
Юрьевич

МАОУ гимназия №93 г. 
Челябинск 8 31 Призер

20. Русалина Анастасия 
Валерьевна

МАОУ гимназия №93 г. 
Челябинск 8 31 Призер

21. Рухлядева МАОУ гимназия №80 7 31 Призер



3

Анастасия
Алексеевна

г.Челябинска

22. Андреева Юлия 
Сергеевна

МАОУ гимназия №93 г. 
Челябинск 8 30 Призер

23. Ищенко Денис 
Андреевич

МАОУ гимназия №93 г. 
Челябинск 8 30 Призер

24. Пискун Александр 
Сергеевич

МАОУ гимназия №93 г. 
Челябинск 8 30 Призер

25. Арскова Ульяна 
Владимировна

МАОУ гимназия №93 г. 
Челябинск 8 29 Призер

26. Кораблева Юлия 
Александровна МБОУ гимназия № 63 8 29 Призер

27. Лысова Мария 
Валерьевна МБОУ гимназия № 1 7 29 Призер

28. Парфентьева 
Татьяна Михайловна МБОУ гимназия № 63 7 29 Призер

29. Сазонов Илья 
Г еоргиевич

МБОУ лицей № 31 г. 
Челябинска 8 29 Призер

30. Башмакова Мария 
Сергеевна МАОУ лицей № 82 7 28 Призер

31. Шметкова Анна 
Сергеевна МБОУ гимназия № 63 8 28 Призер

32. Штарк Мария 
Павловна

МАОУ гимназия №80 
г.Челябинска 7 28 Призер

33. Юдина Валерия 
Васильевна

МБОУ лицей № 11 г. 
Челябинска 8 28 Призер

34. Ильина Арина 
Алексеевна

МАОУ гимназия №93 г. 
Челябинск 8 27 Призер

35. Кашина Дарья 
Дмитриевна

МАОУ гимназия №93 г. 
Челябинск 8 27 Призер

36. Теплякова Анна 
Васильевна

МАОУ гимназия №93 г. 
Челябинск 8 27 Призер

37. Шадров Кирилл 
Сергеевич МАОУ СОШ № 138 8 27 Призер

38. Есарева Анастасия 
Максимовна

МАОУ СОШ № 84 г. 
Челябинска 8 26 Призер

39. Прокурова Агата 
Максимовна

МБОУ лицей № 11 г. 
Челябинска 8 26 Призер

40. Степанова Валерия 
Максимовна

МАОУ гимназия № 23 г. 
Челябинска 8 26 Призер

41. Ткаченко Ирина 
Кирилловна

МАОУ СОШ № 124 г. 
Челябинска 8 26 Призер

42. Шапошников 
Алексей Игоревич МБОУ гимназия № 63 8 26 Призер

43. Шахмаев Тимур 
Русланович

МАОУ гимназия №80 
г.Челябинска 8 26 Призер

44. Величко Максим 
Артемович

МАОУ СОШ № 25 г. 
Челябинска 8 25 Призер

45. Иванова Александра 
Сергеевна

МАОУ лицей № 37 г. 
Челябинска 8 25 Призер

46. Поздняк Валентина МАОУ гимназия №93 г. 8 25 Призер



4

Вячеславовна Челябинск
47. Рощупкина

Кристина
Ильинична МБОУ гимназия № 1 8 25 Призер

48. Селиванов
Александр
Андреевич Лицей № 88 г. Челябинска 8 25 Призер

49. Ушаков Владислав 
Дмитриевич

МБОУ лицей № 31 г. 
Челябинска 7 25 Призер

50. Шлычков Никита 
Алексеевич МАОУ лицей № 82 7 25 Призер

51. Кунгурова Юлиана 
Андреевна

МАОУ гимназия № 23 г. 
Челябинска 11 43 Победитель

52. Альметева София 
Юрьевна

Челябинская православная 
гимназия 10 41 Победитель

53. Зиберт Анна 
Александровна

МАОУ гимназия №93 г. 
Челябинск 11 41 Победитель

54. Володарчук Полина 
Сергеевна

МБОУ лицей № 11 г. 
Челябинска 10 40 Победитель

55. Крукова Юлия 
Алексеевна

МАОУ гимназия № 26 г. 
Челябинска 10 40 Победитель

56. Маврин Михаил 
Эдуардович

МАОУ гимназия № 23 г. 
Челябинска 11 40 Победитель

57. Тараскина Марина 
Юрьевна

МАОУ гимназия №93 г. 
Челябинск 9 40 Победитель

58. Томилов Никита 
Андреевич

МБОУ лицей № 31 г. 
Челябинска И 40 Победитель

59. Чесанов Максим 
Алексеевич МБОУ гимназия № 1 9 40 Победитель

60. Жихарева Алиса 
Дмитриевна

МАОУ СОШ № 67 г. 
Челябинска при ЮУрГУ 10 39 Победитель

61. Ильина Анастасия 
Андреевна МАОУ СОШ №15 11 39 Победитель

62. Кузнецова Диана 
Александровна МБОУ гимназия № 1 11 39 Победитель

63. Малыгина Ольга 
Алексеевна МАОУ лицей № 82 11 39 Победитель

64. Решетов Артем 
Андреевич МБОУ гимназия № 1 11 39 Победитель

65. Русинова Арина 
Александровна

МАОУ гимназия № 23 г. 
Челябинска 10 39 Победитель

66. Рыбалова Яна 
Андреевна

МБОУ лицей № 11 г. 
Челябинска 11 39 Победитель

67. Субботин
Максимилиан
Валерьевич

МАОУ гимназия № 23 г. 
Челябинска 11 39 Победитель

68. Воскобойников
Александр
Андрееевич МБОУ гимназия № 1 10 38 Призер

69. Г ашек Александра 
Ивановна МАОУ лицей № 82 9 38 Призер



5

70. Герасименко Алиса 
Игоревна МБОУ гимназия № 10 9 38 Призер

71. Петрова Анастасия 
Александровна МБОУ гимназия № 1 10 38 Призер

72. Роднина Мария 
Андреевна

МАОУ гимназия № 23 г. 
Челябинска 10 38 Призер

73. Бояршинова Полина 
Евгеньевна МБОУ гимназия № 1 9 37 Призер

74. Глухов Семен 
Александрович

МАОУ гимназия № 23 г. 
Челябинска 11 37 Призер

75. Гуцол Анастасия 
Вячеславовна МБОУ гимназия № 1 10 37 Призер

76. Дмитриченко
Александр
Андреевич

МАОУ гимназия №93 г. 
Челябинск 11 37 Призер

77. Полякова Софья 
Ильинична

МБОУ лицей № 11 г. 
Челябинска 11 37 Призер

78. Сидикова Яна 
Эдуардовна МБОУ гимназия № 1 10 37 Призер

79. Будникова Анна 
Антоновна МАОУ лицей № 82 9 36 Призер

80. Ишбулдина Арина 
Артуровна

МАОУ гимназия №93 г. 
Челябинск 9 36 Призер

81. Кущ Анастасия 
Матвеевна

МАОУ гимназия №93 г. 
Челябинск 10 36 Призер

82. Литвинова
Александра
Владимировна

МАОУ гимназия № 26 г. 
Челябинска 10 36 Призер

83. Мокшин Дмитрий 
Андреевич

МАОУ гимназия № 26 г. 
Челябинска 11 36 Призер

84. Насс Анастасия 
Александровна МАОУ лицей № 82 И 36 Призер

85. Правдина Евгения 
Ефимовна МБОУ гимназия № 48 9 36 Призер

86. Сазонова Дарья 
Николаевна

МАОУ СОШ № 104 г. 
Челябинска 11 36 Призер

87. Сатаневский Глеб 
Денисович МБОУ гимназия № 63 10 36 Призер

88. Соболев Павел 
Сергеевич

МАОУ гимназия №80 
г.Челябинска 10 36 Призер

89. Улитин Виктор 
Васильевич МБОУ гимназия № 1 11 36 Призер

90. Шевченко Полина 
Александровна

МАОУ гимназия №93 г. 
Челябинск 10 36 Призер

91. Абалин Роман 
Альбертович

МАОУ СОШ № 84 г. 
Челябинска 11 35 Призер

92. Аскарова Маргарита 
Сергеевна

МАОУ лицей № 77 г. 
Челябинска 10 35 Призер

93. Г оршкова Анастасия 
Алексеевна

МАОУ гимназия №93 г. 
Челябинск 11 35 Призер

94. Грехова Екатерина МБОУ гимназия № 1 10 35 Призер



6

Владимировна
95. Картушина Ирина 

Александровна МАОУ лицей № 82 9 35 Призер
96. Фадеева Екатерина 

Алексеевна МАОУ СОШ №15 11 35 Призер
97. Шеметов Алексей 

Владимирович МБОУ гимназия № 1 10 35 Призер
98. Богдан Марина 

Г еоргиевна
МАОУ СОШ № 104 г. 
Челябинска 9 34 Призер

99. Домокурова
Вероника
Александровна МБОУ гимназия № 1 10 34 Призер

100. Краснов Никита 
Игоревич

МАОУ гимназия №80 
г.Челябинска 10 34 Призер

101. Москаленко Мария 
Валерьевна МАОУ СОШ №15 11 34 Призер

102. Петрова Полина 
Сергеевна

МАОУ СОШ № 46 г. 
Челябинска 11 34 Призер

103. Сингатулина Алина 
Тамировна МАОУ гимназия № 76 11 34 Призер

104. Толстых Кристина 
Александровна МБОУ гимназия № 1 11 34 Призер

105. Бардина Мария 
Г еоргиевна МАОУ лицей №35 11 33 Призер

106. Жаркова Алена 
Владимировна МАОУ лицей № 82 11 33 Призер

107. Жихарева Полина 
Максимовна МБОУ гимназия № 1 10 33 Призер

108. Камалетдинова 
Римма Валерьевна

МАОУ лицей № 77 г. 
Челябинска 10 33 Призер

109. Куликова Виктория 
Максимовна МБОУ СОШ № 151 9 33 Призер

110. Лобастов Даниил 
Олегович

МБОУ лицей № 31 г. 
Челябинска 9 33 Призер

111. Логиновский 
Арсений Олегович МБОУ гимназия № 1 10 33 Призер

112. Мартышов Алексей 
Игоревич МБОУ СОШ № 75 11 33 Призер

113. Плешко Георгий 
Дмитриевич

МБОУ лицей № 31 г. 
Челябинска 10 33 Призер

114. Полякова
Александра
Дмитриевна

МАОУ гимназия №80 
г.Челябинска И 33 Призер

115. Сергеева Беата 
Максимовна

МАОУ гимназия №93 г. 
Челябинск 10 33 Призер

116. Уфимцева Мария 
Викторовна

МАОУ гимназия №93 г. 
Челябинск и 33 Призер

117. Чернявская
Екатерина
Александровна

МБОУ лицей № 31 г. 
Челябинска 9 33 Призер

118. Чижов Виталий МБОУ СОШ № 116 11 33 Призер



7

Сергеевич
119. Баженов Андрей 

Сергеевич МАОУ лицей №142 9 32 Призер
120. Бочкарева Дарья 

Сергеевна
МАОУ гимназия № 23 г. 
Челябинска 11 32 Призер

121. Глазырин Никита 
Сергеевич МАОУ лицей № 82 9 32 Призер

122. Ермолаев Егор 
Олегович МБОУ Лицей № 120 9 32 Призер

123. Знаева Мария 
Алексеевна МБОУ гимназия № 48 10 32 Призер

124. Иванкова Елизавета 
Андреевна МБОУ гимназия № 1 11 32 Призер

125. Кипп Полина 
Анатольевна

МБОУ лицей № 11 г. 
Челябинска 9 32 Призер

126. Козлова Екатерина 
Руслановна

МАОУ гимназия № 23 г. 
Челябинска 11 32 Призер

127. Кокшарова
Маргарита
Максимовна

МАОУ гимназия №93 г. 
Челябинск 10 32 Призер

128. Мяздрикова
Александра
Владимировна

МАОУ СОШ № 67 г. 
Челябинска при ЮУрГУ 10 32 Призер

129. Овденко Сергей 
Максимович

МБОУ лицей № 11 г. 
Челябинска 11 32 Призер

130. Соколова Анастасия 
Евгеньевна

МАОУ гимназия №80 
г.Челябинска 11 32 Призер

131. Сухоручкин Михаил 
Александрович

МБОУ лицей № 11 г. 
Челябинска 11 32 Призер

132. Шурчкова Ольга 
Александровна

МАОУ СОШ № 59 
г.Челябинска 11 32 Призер


